

# Dla uczniów i nauczycieli

**EDUKACJA** Bezpieczeństwo na drogach, walka ze smogiem i zdrowe odżywianie – to tematy konkursów dla uczniów i szkół. Warto się zgłosić, na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody

• Tylko do końca stycznia gminy i szkoły z województwa lubelskiego mogą zgłaszać się do udziału w ogólnopolskiej kampanii „Rodzice i dzieci, Powietrze bez smieci” organizowanej przez Fundację PGNiG im. I. Łukasiewicza. Do tej pory swój akces zgłosiły 2 gminy (Zamość i Baranów) i ponad 20 szkół podstawowych. Pierwsze tysiąc szkół, które zgłosi się do programu otrzymają AntySmogBox, czyli pudełko z materiałami edukacyjnymi potrzebnymi do przeprowadzenia lekcji.

Zadaniem uczestników programu jest przeprowadzenie pięciu zajęć w oparciu o materiały oraz sporządzenie raportu dokumentującego zrealizowane zajęcia. Autorzy trzech najciekawszych lekcji otrzymają wyposażenie sali przyrodniczej o wartości 30 tys. zł każda. Aplikować do programu można za pośrednictwem strony [www.powietrzebezsmieci.pl/szkoły](http://www.powietrzebezsmieci.pl/szkoły).

• Do 15 stycznia szkoły podstawowe i gimnazja mogą zgłaszać swój udział w programie edukacyjnym „Lubella inspiruje i edukuje”. To już trzecia edycja programu, w którym uczniowie mogą dowiedzieć się czegoś więcej na temat roli produk-

tów zbożowych w codziennej diecie oraz ich roli w odżywianiu. To także szansa na zdobycie atrakcyjnych nagród.

Na zwycięzców czekają warsztaty kulinarne z ekspertem marki Lubella Michałem „Maglem” Myszkiewiczem i bonny dla szkół o wartości 1500 zł. Dodatkowo, uczniowie wyróżnionych klas otrzymają zestawy produktów. Szczegóły na stronie [www.lubella.edu.pl](http://www.lubella.edu.pl).

• Uczniowie szkół ponadgimnazjalnych uczący się w klasach o profilach związanych z kształceniem w branżach samochodowych, motoryzacyjnych i transportowych mogą zgłaszać się do akcji społecznej „Profesjonalni kierowcy”. To ogólnopolski konkurs, w którym główne nagrody to staże w autoryzowanych serwisach Volvo Trucks lub Renault Trucks oraz specjalistyczne szkolenie dla klasy, w której uczą się zwycięski zespół. Żeby włączyć się do rywalizacji grupy maksymalnie czteroosobowe muszą nagrać krótki (do 8 minut) film o tematyce bezpieczeństwa na drodze. Szczegóły na [www.profesjonalnikierowcy.pl](http://www.profesjonalnikierowcy.pl).

ASK